30 (Arbois de Jubainville, Histoire des comtes de Champagne III 481). meiremium: ROTUL. cur. reg. I 40 (a. 1198). merennium: CARTA a. 1176 (Les Templiers en Eure-et-Loir p. 9). merremium: CARTA a. 1181 (Lawrie, Early Scottish Charters p. 304). merrien: CARTUL.

35 Molism. 331 p. 377 (a. 1101). *bois d'œuvre, merrain*: CARTUL. Molism. 331 p. 377 (a. 1101): materiam, id est merrien, excidere. MONAST. Angl. VI 260 (XII^e): maeremium ad reparandum sive resartiandum ligni pontem. CARTA a. 1154—1189 (Brit. Borough Charters p. 55):

40 maeremium ad edificandum. CARTA a. 1170 (Brit. Borough Charters p. 54): liceat burgensisibus adquirere tam mairemiam quam focalia. CARTA a. 1176 (Les Templiers en Eure-et-Loir p. 9): de quercubus quidquid ceciderit, unde merennium fieri non possit. ACTA Henr.

45 II, II p. 126,18 (a. 1172—80): in lignis... ad ignem et ad maisremium. CARTA a. 1181 (Lawrie, Early Scottish Charters p. 304): omnem corticem de merremio meo proprio... in boscis meis. CART. Glamorg. I p. 28: pro maisremio ad castrum de Neth. CARTA a. 1196 (Arbois

50 de Jubainville, Histoire des comtes de Champagne III 481): scindere non licebit neque quercum neque fagum ... nisi pro marremio faciendo. ROTUL. pip. II Ric. I p. 30. (a. 1190): pro maisreno Rogeri asportato. BENED. PETR. gesta I p. 280: ne aliquis deferat vel deferri faciat mai-

roniam extra Angliam. ROTUL. pip. 5 Ric. II p. 74 (a. 1194): pro maisremo ad petrariam et mangunell', vj. s. ROTUL. cur. reg. I 40 (a. 1198): de pastura et de mei-remio et ceteris espletii. ROTUL. cur. reg. (R. C.) II 36 (a. 1199): cheverunum et aliud -um. MONAST. Angl. VI 1025 (c. 1200): in tota foresta mea maeremium ad edificia et omnia necessaria facienda. CARTA ca. 1200 (Kirkstall Coucher, clxxiii p. 126): -um in eodem bosco ... ad edificandum in eadem terra.

1. mairia, -e f. v. maiera.

2. mairia, -e f. v. maiera,

maironia, -e f. v. mairemium.

mairramentum, -i n. v. mairamentum.

mairria, -e f. v. maioria.

mais v. magis.

maisagium, -i n. [mansus, cf. angl. messuage] *domaine rural avec sa maison*: FORM. Anglic. no. CCXCIX p. 182 (c. 1200): concessi et dedi... illud -um quod est inter domum meam et Godam monialem pro homagio et servitio suo et pro decem solidis quos michi dedit. v. masagium.

maisia, -e f. (cf. massa?) *ferme et ses terres, propriété rurale*: CARTUL. Tiron. I p. 99 (a. 1126): terram unius carruce inter -am de Vilermafri et Pereium.

maisnagium, -i n. [mansio, forme refaite sur A. F. mesnage] *maison*: CARTUL. S. Alb. Andegav. I 91 p. 105 (a. 1080—1120): vendidit... plassitum cum -o. v. managium.